
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ   

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ТИХОРЕЦКИЙ РАЙОН  
 

П Р И К А З 
 

от 01.11.2022                                                                             № 909 
пос. Парковый 

 

 

Об итогах школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников по физике в 2022-2023 учебном году 

 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения  Российской 

Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении Порядка 

проведения всероссийской олимпиады школьников», приказом министерства 

образования, науки и молодежной политики Краснодарского края от 5 августа 

2022 года № 1816 «Об организации проведения школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников на территории Краснодарского края в 2022-2023 

учебном году», приказами управления образования администрации 

муниципального образования Тихорецкий район от 16 августа 2022 года № 639 

«Об организации проведения всероссийской олимпиады школьников в 

муниципальном образовании Тихорецкий район в 2022-2023 учебном году», 22 

августа 2022 года № 663 «Об утверждении списка ответственных лиц за 

организацию и проведение школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников, получение и тиражирование заданий, утверждение плана 

организации и проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в муниципальных общеобразовательных учреждениях 

муниципального образования Тихорецкий район в 2022-2023 учебном году», 22 

августа 2022 года № 666 «Об утверждении состава жюри школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в муниципальном образовании 

Тихорецкий район в 2022-2023 учебном году», 22 августа 2022 года № 668 «Об 

утверждении общих требований по общеобразовательным предметам при 

проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 

муниципальном образовании Тихорецкий район в 2022-2023 учебном году»,                      

23 сентября 2022 года № 760 «Об утверждении требований при проведении 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по астрономии, 

биологии, информатике, математике, физике, химии в 2022-2023 учебном году»        

27 сентября 2022 года был проведен школьный этап всероссийской олимпиады 

школьников по физике на платформе Образовательного Центра «Сириус». 

На основании вышеизложенного и решения жюри школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников по физике в 2022-2023 учебном году 

(протокол № 1 от 21 октября 2022 года) п р и к а з ы в а ю: 



2 

1. Утвердить:  

1) результаты проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников по физике в 2022-2023 учебном году согласно приложениям 1–5 к 

настоящему приказу (в электронном виде); 

2) проходные баллы для участников муниципального этапа по физике 

следующим образом:   
класс 7 8 9 10 11 

максимальный балл на ШЭ ВсОШ 30 30 30 30 30 

проходной балл на МЭ ВсОШ 9 9 4 9 6 

2. Установить квоту участников муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников по физике в количестве 200 человек, из них:  

4 человека – победители и призеры 2021-2022 учебного года;  

196 человек – победители, призеры и участники 2022-2023 учебного года, 

набравшие необходимое количество баллов для участия в МЭ ВсОШ по 

экономике. 

3. Начальнику отдела развития образования управления образования 

администрации муниципального образования Тихорецкий район Косовой М.А.: 

1) довести содержание данного приказа до сведения руководителей 

муниципальных общеобразовательных учреждений муниципального 

образования Тихорецкий район; 

2) обеспечить размещение данного приказа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации 

муниципального образования Тихорецкий район в разделе «Управление 

образования/Всероссийская олимпиада школьников/Школьный этап». 

4. Директорам муниципальных общеобразовательных учреждений: 

1) довести содержание данного приказа до сведения обучающихся и их 

родителей (законных представителей), учителей-предметников; 

2) разместить приказ на официальном сайте учреждения; 

3) объявить благодарность педагогическим работникам, подготовившим 

победителей и призеров школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников по физике в 2022-2023 учебном году;  

4) наградить поощрительными грамотами победителей и призёров 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по физике в 2022-2023 

учебном году; 

5) использовать результаты победителей и призеров школьного этапа 

всероссийской олимпиады по физике в 2022-2023 учебном году для пополнения 

портфолио учащихся и учителей; 

6) утвердить план дополнительных занятий по подготовке учащихся, 

набравших необходимое количество баллов, для участия в муниципальном 

этапе всероссийской олимпиады школьников. 

5. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

6. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

Исполняющий обязанности 

начальника управления                                                                  И.В. Скорищенко 



Приложение 1 

к приказу управления образования 

администрации муниципального 

образования Тихорецкий район 

от 01.11.2022 № 909 

 

 

РЕЗУЛЬТАТЫ 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

по физике в 2022-2023 учебном году в 7 классе  

 

 
№ п/п Наименование ОУ Фамилия, инициалы Класс 

обучения  

Кол-во 

баллов 

Статус (победитель, 

призер, участник) 

1  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Каплин М.С. 7б 27 победитель 

2  МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка Бич О. 7г 21 победитель 

3  МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка Островерхова С.А. 7в 21 победитель 

4  МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка Фомина Е.С. 7а 21 победитель 

5  МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка Алещенко Э.Е. 7а 20 победитель 

6  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Воронова С.А. 7а 20 победитель 

7  МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка Захаров М.А. 7а 20 победитель 

8  МБОУ СОШ № 1 г. Тихорецка Калугина М. 7 20 победитель 

9  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Плохотников Д.О. 7б 20 победитель 

10  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Ткаченко Д.М. 7а 20 победитель 

11  МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка Колесникова К.Д. 7а 19 победитель 

12  МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка Демченко С. 7г 17 победитель 

13  МБОУ СОШ № 39 ст. Юго-Северной Хлусова Э.С. 7 17 победитель 

14  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Лагоша М.А. 7г 16 победитель 

15  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Дуплякин Д.А. 7а 15 победитель 

16  МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой Мироненко А.Д. 7 15 победитель 



 

 

2
 

№ п/п Наименование ОУ Фамилия, инициалы Класс 

обучения  

Кол-во 

баллов 

Статус (победитель, 

призер, участник) 

17  МБОУ СОШ № 35 пос. Малороссийского Шевченко В.А. 7 15 победитель 

18  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Гагарин С.А. 7б 14 призер 

19  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Куделина А.М. 7а 14 призер 

20  МБОУ ООШ № 20 ст. Краснооктябрьской Симонян Л.А. 7 14 призер 

21  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Гальченко М.С.  7 13 призер 

22  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Глаголова А.М. 7а 13 призер 

23  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Остапенко И.А. 7а 13 призер 

24   МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка Сеннов К.М. 7а 13 призер 

25  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Долбня А. 7г 12 призер 

26  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Зубкова Д. 7а 12 призер 

27  МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка Зыкова О.М. 7в 12 призер 

28  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Кучеров Д.А. 7 12 призер 

29  МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой Мирзоян К.А. 7 12 призер 

30   МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка Нестерин Д.Н. 7д 12 призер 

31  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Слюсаренко М.А. 7а 12 призер 

32  МБОУ ООШ № 19 пос. Крутого Игнатко К.Н. 7 11 призер 

33   МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка Рыбалко С.Ф. 7а 11 призер 

34  МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка Болдарь  А.А. 7б 10 участник 

35  МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской Вострикова Ю.М. 7б 10 участник 

36  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Гридина Е.А. 5 10 участник 

37  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Делов К.М.  7 10 участник 

38  МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской Демьянов К.М. 7б 10 участник 

39  МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка Дрожжин М.С. 7б 10 участник 

40  МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового Казак М.Д. 7 10 участник 

41  МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой Калягин И.С. 7 10 участник 

42  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Лада А.В. 7 10 участник 

43  МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской Плеханов Н..Д 7б 10 участник 

44  МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка Сапрыкина Р.В. 7б 10 участник 



 

 

3
 

№ п/п Наименование ОУ Фамилия, инициалы Класс 

обучения  

Кол-во 

баллов 

Статус (победитель, 

призер, участник) 

45  МБОУ СОШ № 3 г. Тихорецка Слащев Я.В. 7 10 участник 

46  МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка Струков М.Д. 7б 10 участник 

47  МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой Сычев Е.С. 7 10 участник 

48  МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка Теребилов В. 7г 10 участник 

49  МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка Чаусов А.С. 7а 10 участник 

50  МБОУ СОШ № 3 г. Тихорецка Шелих Д.П. 7 10 участник 

51  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Алексеенко  Е.О. 7б 9 участник 

52   МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка Амосов А.О. 7д 9 участник 

53  МБОУ СОШ № 4 г. Тихорецка Глотова А.Ю. 7 9 участник 

54  МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового Губа З.П. 7 9 участник 

55  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Даньшин И.И. 7б 9 участник 

56  МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка Клейменов А.С. 7 9 участник 

57  МБОУ СОШ № 28 ст. Еремизино-Борисовской Лучко Е.К. 7 9 участник 

58  МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка Никифоров М.А. 7б 9 участник 

59  МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской Панфилова Д.В. 7в 9 участник 

60  МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской Рыжеволов А. 6а 9 участник 

61  МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка Стиволапов Е.С. 7б 9 участник 

62  МБОУ СОШ № 28 ст. Еремизино-Борисовской Тимошенко А.А. 7 9 участник 

63  МБОУ СОШ № 1 пос. Братского Усачева Я.И. 7 9 участник 

64  МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка Баркова А. 7г 8 участник 

65  МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка Белорукова М.М. 7 8 участник 

66  МБОУ СОШ № 4 г. Тихорецка Гайдамакин А.Д. 7 8 участник 

67  МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка Гриценко Ю.А. 7 8 участник 

68  МБОУ СОШ № 35 пос. Малороссийского Долгих Е. Е. 7 8 участник 

69  МБОУ СОШ № 4 г. Тихорецка Зенкова С.А. 7 8 участник 

70  МБОУ СОШ № 39 ст. Юго-Северной Кан Е.Ю. 7 8 участник 

71  МБОУ СОШ № 3 г. Тихорецка Касперович П.С. 7 8 участник 

72  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Королева Е.С. 7б 8 участник 



 

 

4
 

№ п/п Наименование ОУ Фамилия, инициалы Класс 

обучения  

Кол-во 

баллов 

Статус (победитель, 

призер, участник) 

73  МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской Кундрюкова В.А. 7б 8 участник 

74  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Маяков В. 7г 8 участник 

75  МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка Межидов Д.С. 7в 8 участник 

76  МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового Сыров М.О. 7 8 участник 

77  МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской Терентьев Е.А. 6б 8 участник 

78  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Хвостов Д. 7а 8 участник 

79  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Абрамова Н.С. 7б 7 участник 

80  МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка Авдеев А. 7г 7 участник 

81  МБОУ ООШ № 20 ст. Краснооктябрьской Бурдуков Н.Д. 7 7 участник 

82  МБОУ ООШ № 19 пос. Крутого Винникова А.А. 7 7 участник 

83  МБОУ СОШ № 4 г. Тихорецка Глотова В.Ю. 7 7 участник 

84  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Есенкин Я. 7а 7 участник 

85  МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка Калинина Е.Д. 7в 7 участник 

86  МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской Комова А.А. 7б 7 участник 

87  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Коротун И.М. 7а 7 участник 

88  МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка Кухаренко А.И. 7б 7 участник 

89  МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой Неровная Н.Е. 7 7 участник 

90  МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой Плотникова В.С. 7 7 участник 

91  МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка Тишков Г.Г. 7б 7 участник 

92  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Анаников Г.Г. 7 6 участник 

93  МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка Анисимов В.А. 7б 6 участник 

94  МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка Белашев И.М. 7 6 участник 

95  МБОУ СОШ № 4 г. Тихорецка Белоруцкая В.В. 7 6 участник 

96  МБОУ СОШ № 4 г. Тихорецка Бушмиц Д.С. 7 6 участник 

97  МБОУ СОШ № 22 ст. Отрадной Галиневская Я.С. 7 6 участник 

98  МБОУ СОШ № 4 г. Тихорецка Еременко К.А. 7 6 участник 

99  МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка Ефимова Д.С. 7 6 участник 

100  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Жежер А. 7г 6 участник 



 

 

5
 

№ п/п Наименование ОУ Фамилия, инициалы Класс 

обучения  

Кол-во 

баллов 

Статус (победитель, 

призер, участник) 

101  МБОУ СОШ № 28 ст. Еремизино-Борисовской Лосев М.Д. 7 6 участник 

102  МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка Никонец Д.А. 7а 6 участник 

103   МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка Подлинный Н.А. 7д 6 участник 

104  МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка Пузанова С.Д. 7а 6 участник 

105  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Савицкая А.А. 7 6 участник 

106  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Сергиенко А.А. 7 6 участник 

107  МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка Скороходов Н.П. 7а 6 участник 

108  МБОУ СОШ № 3 г. Тихорецка Столярова Е.А. 7 6 участник 

109  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Толстых Д.Ю. 7 6 участник 

110  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Топчий В.О. 7 6 участник 

111  МБОУ СОШ № 3 г. Тихорецка Хорунжий В.И. 7 6 участник 

112   МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка Чемеркина  В.М. 7г 6 участник 

113  МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка Чистоткин Д. 7г 6 участник 

114  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Чудикова Е.В. 7 6 участник 

115  МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка Чухмистер В.В. 7 6 участник 

116  МБОУ СОШ № 1 пос. Братского Шарпаков В.О. 7 6 участник 

117  МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой Шпилевая С.А. 7 6 участник 

118  МБОУ СОШ № 3 г. Тихорецка Яременко Т.Р. 7 6 участник 

119  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Яхияева А.Т. 7 6 участник 

120  МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой Волошин И.А. 7 5 участник 

121  МБОУ СОШ № 4 г. Тихорецка Деревянко В.С. 7 5 участник 

122  МБОУ СОШ № 39 ст. Юго-Северной Переверзев К.А. 7 5 участник 

123  МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской Полянская А.Н. 7г 5 участник 

124  МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка Тишкова  К. 7г 5 участник 

125  МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка Шматко Г.И. 7б 5 участник 

126  МБОУ СОШ № 4 г. Тихорецка Абраамян Г.А. 7 4 участник 

127  МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка Акопян Д.В. 7 4 участник 

128   МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка Арутюнян Т.Э . 7д 4 участник 



 

 

6
 

№ п/п Наименование ОУ Фамилия, инициалы Класс 

обучения  

Кол-во 

баллов 

Статус (победитель, 

призер, участник) 

129  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Багирян А.А. 7 4 участник 

130  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Баева В.С. 7 4 участник 

131  МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой Бакаев В.П. 7 4 участник 

132  МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка Бакшин Ф.Д. 7в 4 участник 

133  МБОУ СОШ № 4 г. Тихорецка Башмаков С.В. 7 4 участник 

134  МБОУ СОШ № 3 г. Тихорецка Безменов М.А. 7 4 участник 

135  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Бобринев В.С. 7 4 участник 

136   МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка Бойко Д.В. 7д 4 участник 

137  МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка Бусыгин А.Р. 7 4 участник 

138  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Васищев В.Н. 7 4 участник 

139  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Веретенникова Е.В. 6 4 участник 

140  МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка Воробьева А.С. 7 4 участник 

141  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Воронина С. 7а 4 участник 

142  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Воропаев М. 7в 4 участник 

143  МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка Горобец П.С. 7в 4 участник 

144  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Данилова В.А. 7 4 участник 

145  МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка Доценко К.А. 7 4 участник 

146  МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой Ермакова У.А. 7 4 участник 

147  МБОУ ООШ № 19 пос. Крутого Ефимов Т.Ю. 7 4 участник 

148  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Жадан А.Н. 7 4 участник 

149  МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской Жерлицына П.С. 7г 4 участник 

150  МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка Жидков М.Е. 7 4 участник 

151  МБОУ СОШ № 3 г. Тихорецка Захарцов И.А. 7 4 участник 

152  МБОУ СОШ № 1 г. Тихорецка Зинченко В. 7 4 участник 

153  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Казначеева Т.А. 7 4 участник 

154  МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской Клусикова Ю.В. 6в 4 участник 

155  МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка Ковалев К.А. 7 4 участник 

156  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Козлова В.А. 7 4 участник 



 

 

7
 

№ п/п Наименование ОУ Фамилия, инициалы Класс 

обучения  

Кол-во 

баллов 

Статус (победитель, 

призер, участник) 

157  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Корнеев А.Н. 7 4 участник 

158  МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской Костенко А.О. 7а 4 участник 

159  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Кошман А. 7г 4 участник 

160  МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка Левина В.А. 7б 4 участник 

161  МБОУ СОШ № 39 ст. Юго-Северной Ли Т.А. 7 4 участник 

162  МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка Литвинова К.Е. 7в 4 участник 

163  МБОУ СОШ № 4 г. Тихорецка Макаренко В.С. 7 4 участник 

164  МБОУ СОШ № 1 пос. Братского Маньков А.С. 7 4 участник 

165  МБОУ СОШ № 1 пос. Братского Маньков А.С. 7 4 участник 

166  МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской Миронова В.Р. 7г 4 участник 

167  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Науменко М.Е. 7 4 участник 

168  МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой Никоненко В.А. 7 4 участник 

169  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Петросян А. 7в 4 участник 

170  МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка Пилипенко А.С. 7б 4 участник 

171  МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской Пилюгин  М.А. 7а 4 участник 

172  МБОУ СОШ № 4 г. Тихорецка Рукина Е.Е. 7 4 участник 

173  МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской Рыжеволов Н.А. 7б 4 участник 

174  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Соборов М.С. 7б 4 участник 

175  МБОУ СОШ № 1 г. Тихорецка Сосницкий А. 7 4 участник 

176  МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка Стукалов А.Г. 7 4 участник 

177  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Тонкогубова Е.О. 7 4 участник 

178  МБОУ СОШ № 28 ст. Еремизино-Борисовской Фиценко Л.Д. 7 4 участник 

179  МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой Хижняков В.В. 7 4 участник 

180  МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка Чеботарева Д.Е. 7б 4 участник 

181  МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка Чистоткина А. 7г 4 участник 

182  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Чуркина ВС 7 4 участник 

183  МБОУ СОШ № 4 г. Тихорецка Шубин К.В. 7 4 участник 

184  МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка Шульженко Р.А. 7а 4 участник 



 

 

8
 

№ п/п Наименование ОУ Фамилия, инициалы Класс 

обучения  

Кол-во 

баллов 

Статус (победитель, 

призер, участник) 

185  МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка Щетина М.М. 7а 4 участник 

186  МБОУ СОШ № 39 ст. Юго-Северной Алимурадов Т.М. 7 2 участник 

187  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Андреев Г.А. 7 2 участник 

188  МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка Апальков М.Г. 7 2 участник 

189  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Артемова К.М. 7а 2 участник 

190  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Белов Т. 7в 2 участник 

191  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Белоусов И. 7д 2 участник 

192  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Бобринев А.С. 5 2 участник 

193  МБОУ ООШ № 19 пос. Крутого Буряк А.С. 7 2 участник 

194  МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка Бычков К.С. 7а 2 участник 

195  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Ветров Д.А. 5 2 участник 

196  МБОУ СОШ № 4 г. Тихорецка Власенко А.А. 7 2 участник 

197  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Воронова Е.С. 7 2 участник 

198  МБОУ ООШ № 20 ст. Краснооктябрьской Гайворонская А.А. 7 2 участник 

199  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Гайдидеева П.Р. 7 2 участник 

200  МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка Головнева В.А. 7а 2 участник 

201  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Гранкина А.А. 5 2 участник 

202   МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка Гусев Д.Р. 7г 2 участник 

203  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Дедушев Я. 7а 2 участник 

204  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Дубовцов А.Д. 5 2 участник 

205  МБОУ СОШ № 1 г. Тихорецка Затолокина К. 7 2 участник 

206  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Иванов Д.А. 7 2 участник 

207  МБОУ СОШ № 4 г. Тихорецка Игнатьева А.В. 7 2 участник 

208  МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой Игнатьева Т.С. 7 2 участник 

209  МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской Караченцева А.И. 7г 2 участник 

210  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Карчин А. 7в 2 участник 

211  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Кожуся Г. 7д 2 участник 

212  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Козлова В.Р. 7 2 участник 



 

 

9
 

№ п/п Наименование ОУ Фамилия, инициалы Класс 

обучения  

Кол-во 

баллов 

Статус (победитель, 

призер, участник) 

213  МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка Козярский А.А. 7б 2 участник 

214  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Коршикова В.Ю. 7 2 участник 

215  МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской Медина С.Р. 6а 2 участник 

216  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Паршин М.С. 7 2 участник 

217  МБОУ СОШ № 1 пос. Братского Сидорин И.С. 7 2 участник 

218  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Тищенко В. 7г 2 участник 

219   МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка Тодосийчук О.А. 7г 2 участник 

220  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Токарева В.В. 7 2 участник 

221  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Трофимов Н. 7в 2 участник 

222  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Файзулин К.К. 7 2 участник 

223  МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка Федченко Я.В. 7б 2 участник 

224  МБОУ ООШ № 20 ст. Краснооктябрьской Филина А.В. 7 2 участник 

225  МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской Фоменко Т.М. 6а 2 участник 

226  МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской Хоруженко Д.Н. 7г 2 участник 

227  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Черкасова В.И. 7 2 участник 

228  МБОУ СОШ № 4 г. Тихорецка Чирков О.Е. 7 2 участник 

229  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Шевченко Д.А. 7 2 участник 

230  МБОУ СОШ № 4 г. Тихорецка Шепелева С.В. 7 2 участник 

231  МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка Шипицын И.А 7б 2 участник 

232  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Ширяева А.Е. 7 2 участник 

233  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Шутов А.С. 7а 2 участник 

234  МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской Якушева А.Н. 7в 2 участник 

235  МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка Стороженко П.А. 7а 1 участник 

236  МБОУ СОШ № 39 ст. Юго-Северной Ажбеков Е.Д. 7 0 участник 

237  МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка Анциферов В.А. 7 0 участник 

238  МБОУ ООШ № 19 пос. Крутого Арутюнян А.А. 7 0 участник 

239  МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка Балясов М.Р. 7а 0 участник 

240  МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка Баранов Г.М. 7 0 участник 



 

 

1
0
 

№ п/п Наименование ОУ Фамилия, инициалы Класс 

обучения  

Кол-во 

баллов 

Статус (победитель, 

призер, участник) 

241  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Бонцевич С.С. 5 0 участник 

242  МБОУ ООШ № 20 ст. Краснооктябрьской Букас-Яроцкая С.А. 7 0 участник 

243  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Бурданосова Д.М.  7 0 участник 

244  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Бурков С.В. 6 0 участник 

245  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Бурков С.В. 7 0 участник 

246  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Васищев В.Н. 6 0 участник 

247  МБОУ СОШ № 11 ст. Хоперской Верба Е.Ю. 5 0 участник 

248  МБОУ СОШ № 4 г. Тихорецка Гербут Г.Д. 7 0 участник 

249  МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка Ефименок А.П. 7б 0 участник 

250  МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской Жикалова В.А. 7г 0 участник 

251  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Иванов Р.С. 7 0 участник 

252   МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка Казацкая Е.М. 7г 0 участник 

253  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Калиничева О.С. 5 0 участник 

254  МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка Калиниченко Я.Д. 7 0 участник 

255  МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка Кислица В.Л. 7а 0 участник 

256   МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка Лагода А.А. 7д 0 участник 

257  МБОУ ООШ № 19 пос. Крутого Мартиросян А.С. 7 0 участник 

258  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Михайличенко А.А. 7 0 участник 

259  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Михалева Д. 7а 0 участник 

260  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Мошковская Е.С. 7 0 участник 

261  МБОУ СОШ № 11 ст. Хоперской Орехов Е.С. 5 0 участник 

262  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Резниченко В.А.  6 0 участник 

263  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Рудева АА 7 0 участник 

264  МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой Синчин Л.В. 7 0 участник 

265  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Синьков И.А. 7 0 участник 

266  МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской Стишенко У.Е. 7г 0 участник 

267   МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка Тищенко П.Д 7г 0 участник 

268  МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка Фокин И.Е. 7а 0 участник 



 

 

1
1
 

№ п/п Наименование ОУ Фамилия, инициалы Класс 

обучения  

Кол-во 

баллов 

Статус (победитель, 

призер, участник) 

269  МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка Чеботарева М.Е. 7б 0 участник 

270  МБОУ СОШ № 4 г. Тихорецка Шарипова А.А. 7 0 участник 

271   МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка Шатов М.Д 7г 0 участник 

272  МБОУ СОШ № 35 пос. Малороссийского Шевелева А. В. 7 0 участник 

273  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Шишпанова А.А.  7 0 участник 

274  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Шляхова К.А. 7 0 участник 

275  МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской Яблокова А.А. 7в 0 участник 

 

 

Начальник отдела 

развития образования                                                                                                                                                   М.А. Косова 



Приложение 2 

к приказу управления образования 

администрации муниципального 

образования Тихорецкий район 

от 01.11.2022 № 909 

 

РЕЗУЛЬТАТЫ 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

по физике в 2022-2023 учебном году в 8 классе  

 
№ п/п Наименование ОУ Фамилия, инициалы Класс 

обучения  

Кол-во 

баллов 

Статус (победитель, 

призер, участник) 

1  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Степанько А.А. 8в 30 победитель 

2  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Шараев М.А. 8г 24 победитель 

3  МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового Самойленко А.А. 8 21 победитель 

4  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Рай А.С. 8е 20 победитель 

5  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Громовчук А. 8б 19 победитель 

6  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Унтевская А.Е. 8б 19 победитель 

7  МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка Краснокутский Д.Ю. 8 17 победитель 

8  МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка Самородов Н.Р. 8 17 победитель 

9  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Филатов Н.И. 8е 17 победитель 

10  МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой Казаков К.М. 8 16 победитель 

11  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Манаев А.О. 8а 16 победитель 

12  МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового Ченин А.В. 8 16 победитель 

13  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Кондратенко Н.С. 8г 15 победитель 

14  МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка Педченко К.А. 8 15 победитель 

15  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Султанова Т.С. 8 15 победитель 

16  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Белая В.Н. 8г 14 призер 

17   МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка Заруцкий А.Д. 8г 14 призер 

18  МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка Скидан А.П. 8 14 призер 

19  МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка Цыба Д А. 8 14 призер 



 

 

2
 

№ п/п Наименование ОУ Фамилия, инициалы Класс 

обучения  

Кол-во 

баллов 

Статус (победитель, 

призер, участник) 

20  МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой Бражников Т.Д. 8 13 призер 

21  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Зеленский А.А. 8 13 призер 

22  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Коломийцева Д.С. 8е 12 призер 

23  МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка Попков М.А. 8 12 призер 

24  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Сокольский А.С. 8г 12 призер 

25  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Аталян А.С. 8е 11 призер 

26  МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка Григорьева А.Е. 8 11 призер 

27  МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового Кнышов Д.С. 8 11 призер 

28  МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской Коробова В.А. 8г 11 призер 

29   МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка Личманова К.В. 8в 11 призер 

30  МБОУ СОШ № 1 г. Тихорецка Моркотун П. 8 11 призер 

31  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Рыбак Н.А. 8б 11 призер 

32  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Сапьян Я.Е. 8е 11 призер 

33  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Сафонов С.С. 8е 11 призер 

34  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Харина Ю.Р. 8г 11 призер 

35   МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка Арсентьева Д.Д. 8в 10 участник 

36  МБОУ СОШ № 1 пос. Братского Ерёменко П.С 8 10 участник 

37  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Клочок Е.И. 8б 10 участник 

38  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Лебедь С.А. 8г 10 участник 

39  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Лысенко Л.Е. 8г 10 участник 

40  МБОУ СОШ № 1 г. Тихорецка Осляк Д. 8 10 участник 

41  МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка Смирнова В.С. 8 10 участник 

42  МБОУ СОШ № 4 г. Тихорецка Токарева В.В. 8 10 участник 

43  МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой Черепова И.В. 8 10 участник 

44  МБОУ СОШ № 22 ст. Отрадной Бондаренко Ю.С. 8 9 участник 

45  МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка Бондарь П.Е. 8 9 участник 

46  МБОУ СОШ № 4 г. Тихорецка Бражников В.М. 8 9 участник 

47  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Бушкова Д.А. 8б 9 участник 



 

 

3
 

№ п/п Наименование ОУ Фамилия, инициалы Класс 

обучения  

Кол-во 

баллов 

Статус (победитель, 

призер, участник) 

48  МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка Герасименко Е.С. 8 9 участник 

49   МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка Зыза В.С. 8г 9 участник 

50  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Казаков Д.А. 8г 9 участник 

51  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Ким П.С. 8г 9 участник 

52   МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка Клименко Е.А. 8г 9 участник 

53  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Колодный Д.С. 8а 9 участник 

54  МБОУ СОШ № 35 пос. Малороссийского Манаков В.Д. 8 9 участник 

55  МБОУ СОШ № 22 ст. Отрадной Масликов И.С. 8 9 участник 

56  МБОУ СОШ № 1 г. Тихорецка Овчинников Т. 8 9 участник 

57  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Пилипенко Е.Ю. 8г 9 участник 

58  МБОУ СОШ № 35 пос. Малороссийского Ткаченко А.О 8 9 участник 

59  МБОУ СОШ № 35 пос. Малороссийского Черткова Е.А. 8 9 участник 

60   МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка Ярмолюк Р.Ю 8в 9 участник 

61  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Барановский Д.С. 8г 8 участник 

62  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Бережнов М. 8б 8 участник 

63  МБОУ СОШ № 4 г. Тихорецка Герасимов Г.Е. 8 8 участник 

64  МБОУ СОШ № 22 ст. Отрадной Гожев. И.Д. 8 8 участник 

65  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Дарина О.Н. 8б 8 участник 

66  МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка Едуш А.А. 8 8 участник 

67  МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка Зубов М.А. 8 8 участник 

68  МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской Копытко А.В. 8а 8 участник 

69  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Ломановский М. 8б 8 участник 

70  МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой Малаханова А.В. 8 8 участник 

71  МБОУ СОШ № 1 пос. Братского Маранин Д.И 8 8 участник 

72  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской мещерякова Е.М. 8 8 участник 

73  МБОУ СОШ № 1 г. Тихорецка Милованова Е. 8 8 участник 

74  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Мустафин Т.Р. 8а 8 участник 

75  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Оганянц В.М. 8г 8 участник 



 

 

4
 

№ п/п Наименование ОУ Фамилия, инициалы Класс 

обучения  

Кол-во 

баллов 

Статус (победитель, 

призер, участник) 

76  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Порошина Н.С. 8 8 участник 

77   МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка Рогов М.В. 8г 8 участник 

78  МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой Совершенов Е.Д. 8 8 участник 

79  МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка Чугуев И.Д. 8 8 участник 

80  МБОУ СОШ № 4 г. Тихорецка Шпагина Т.М. 8 8 участник 

81  МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка Шумский В.С. 8 8 участник 

82  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Афонин Б.Д. 8г 7 участник 

83  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Баранова И.Б. 8 7 участник 

84  МБОУ СОШ № 1 г. Тихорецка Бомбин Е. 8 7 участник 

85  МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового Бычков С.В. 8 7 участник 

86  МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка Воронин М.Д. 8 7 участник 

87  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Гаврилов В.Д. 8а 7 участник 

88  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Кононыхина А. 8д 7 участник 

89  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Крюкова Е. 8г 7 участник 

90  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Левандовская С. 8д 7 участник 

91  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Литвишко А.А. 8 7 участник 

92  МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка Постельная А.С. 8 7 участник 

93  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Потапова М.М. 8е 7 участник 

94  МБОУ СОШ № 3 г. Тихорецка Пустовойтенко А.В. 8 7 участник 

95  МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового Смаковский М.С. 8 7 участник 

96  МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой Храмова Е.Д. 8 7 участник 

97  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Бурняшев П.Н. 8г 6 участник 

98  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Бурчакова А.А. 8 6 участник 

99  МБОУ СОШ № 1 г. Тихорецка Гончарова А. 8 6 участник 

100  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Жиров Д.А. 8г 6 участник 

101  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Козаренко И. 8б 6 участник 

102   МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка Коровянский А.Ю. 8а 6 участник 

103  МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской Королев А.М. 8г 6 участник 



 

 

5
 

№ п/п Наименование ОУ Фамилия, инициалы Класс 

обучения  

Кол-во 

баллов 

Статус (победитель, 

призер, участник) 

104  МБОУ ООШ № 19 пос. Крутого Костандова Д.В. 8 6 участник 

105   МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка Мамонов Д.А. 8г 6 участник 

106  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Озерова Д.В. 8 6 участник 

107  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Пенза К.Р. 8б 6 участник 

108  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Хильчук В.А. 8е 6 участник 

109   МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка Чернобривцев С.А. 8г 6 участник 

110  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Шеина  В.П. 8 6 участник 

111  МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой Бисерова В.А. 8 5 участник 

112  МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка Бобров М.Р. 8 5 участник 

113  МБОУ СОШ № 28 ст. Еремизино-Борисовской Гарькавая В.С. 8 5 участник 

114  МБОУ СОШ № 22 ст. Отрадной Герасименко Д.Р. 8 5 участник 

115  МБОУ СОШ № 3 г. Тихорецка Горбенко А.А. 8 5 участник 

116  МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой Гребенникова В.В. 8 5 участник 

117  МБОУ СОШ № 39 ст. Юго-Северной Гринченко В.А. 8 5 участник 

118  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Делев Д. 8г 5 участник 

119  МБОУ СОШ № 1 пос. Братского Емельяненко Д.Е. 8 5 участник 

120  МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской Еремеев Д.С. 8б 5 участник 

121  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Задорожняя Н.А. 8а 5 участник 

122  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Замуреева Е.С. 8г 5 участник 

123  МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой Костанди А.В. 8 5 участник 

124  МБОУ СОШ № 39 ст. Юго-Северной Крамарова Я.С. 8 5 участник 

125  МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской Криволапов Н.Д. 8б 5 участник 

126  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Макеев И.С. 8 5 участник 

127  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Назаренко Д. 8г 5 участник 

128  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Николенко Н. 8б 5 участник 

129  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Паршин В.А. 8 5 участник 

130   МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка Пищаль С.Д. 8в 5 участник 

131  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Сачура С.А. 8г 5 участник 



 

 

6
 

№ п/п Наименование ОУ Фамилия, инициалы Класс 

обучения  

Кол-во 

баллов 

Статус (победитель, 

призер, участник) 

132  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Страмоус Д.А. 8а 5 участник 

133  МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой Тупиченко С.А. 8 5 участник 

134   МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка Фатеев В.С. 8в 5 участник 

135  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Халанский Н.А. 8е 5 участник 

136  МБОУ СОШ № 35 пос. Малороссийского Хвостиков Т.В. 8 5 участник 

137  МБОУ СОШ № 1 г. Тихорецка Цуканов В. 8 5 участник 

138  МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской Арутюнян М.В. 8б 4 участник 

139  МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой Байдин С.М. 8 4 участник 

140  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Бородин А.С. 8а 4 участник 

141  МБОУ СОШ № 3 г. Тихорецка Бурлаков А.И. 8 4 участник 

142  МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка Васин З.А. 8 4 участник 

143  МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка Водянова А.К. 8 4 участник 

144  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Воротынцева В. 8д 4 участник 

145  МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка Востриков В.А. 8 4 участник 

146  МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка Выставкина В.А. 8 4 участник 

147  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Гредасов М.А. 8г 4 участник 

148  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Гуляев Д.Н. 8е 4 участник 

149  МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового Демихин Н.В. 8 4 участник 

150  МБОУ СОШ № 4 г. Тихорецка Дерепаско А.Н. 8 4 участник 

151   МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка Долгова А.Б. 8в 4 участник 

152  МБОУ СОШ № 28 ст. Еремизино-Борисовской Жовтун У.Н. 8 4 участник 

153  МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой Зозуля Д.А. 8 4 участник 

154  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Коноваленко В.Е. 8б 4 участник 

155  МБОУ СОШ № 35 пос. Малороссийского Костюк А.Р. 8 4 участник 

156   МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка Логненко З.Е. 8г 4 участник 

157  МБОУ СОШ № 1 г. Тихорецка Миргородский И. 8 4 участник 

158  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Мирошниченко С.Р. 8г 4 участник 

159  МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской Мишуков А.И. 8в 4 участник 



 

 

7
 

№ п/п Наименование ОУ Фамилия, инициалы Класс 

обучения  

Кол-во 

баллов 

Статус (победитель, 

призер, участник) 

160  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Науменко П.С. 8 4 участник 

161  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Оськин М.С. 8а 4 участник 

162  МБОУ СОШ № 3 г. Тихорецка Покутнев И.Д. 8 4 участник 

163  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Полянский И.Р. 8б 4 участник 

164  МБОУ СОШ № 1 г. Тихорецка Рудый Н. 8 4 участник 

165  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Ряднов Е.Р. 8 4 участник 

166  МБОУ ООШ № 20 ст. Краснооктябрьской Сингаевская П. А. 8 4 участник 

167  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Суховская А.А. 8 4 участник 

168  МБОУ ООШ № 19 пос. Крутого Ходосова Л.И. 8 4 участник 

169  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Цимбалист М.В. 8 4 участник 

170  МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской Черный Н.Е. 8б 4 участник 

171  МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской Шевердинова Н.Н. 8в 4 участник 

172  МБОУ СОШ № 35 пос. Малороссийского Ягунина В.Е. 8 4 участник 

173  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Балабаева Ю.Е. 8 3 участник 

174  МБОУ СОШ № 1 пос. Братского Гончарова П.А. 8 3 участник 

175  МБОУ ООШ № 20 ст. Краснооктябрьской Демьяненко В.С. 8 3 участник 

176   МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка Дмитриев Д.К. 8б 3 участник 

177  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Дмитриенко А.П. 8г 3 участник 

178  МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской Древина С.А. 8в 3 участник 

179  МБОУ СОШ № 1 г. Тихорецка Ерыкина А. 8 3 участник 

180  МБОУ СОШ № 1 пос. Братского Жидкевич Д.С 8 3 участник 

181  МБОУ ООШ № 19 пос. Крутого Жиров М.А. 8 3 участник 

182  МБОУ СОШ № 1 г. Тихорецка Кирюшина К. 8 3 участник 

183  МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка Конорева А.Е. 8 3 участник 

184  МБОУ СОШ № 1 г. Тихорецка Курганская В. 8 3 участник 

185  МБОУ СОШ № 1 г. Тихорецка Лавриненко В. 8 3 участник 

186  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Меренков А.А. 8а 3 участник 

187  МБОУ СОШ № 1 г. Тихорецка Перкова А. 8 3 участник 



 

 

8
 

№ п/п Наименование ОУ Фамилия, инициалы Класс 

обучения  

Кол-во 

баллов 

Статус (победитель, 

призер, участник) 

188  МБОУ СОШ № 22 ст. Отрадной Попов З.А. 8 3 участник 

189  МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской Старостенко У.А. 8а 3 участник 

190  МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой Тарасова С.И. 8 3 участник 

191  МБОУ СОШ № 28 ст. Еремизино-Борисовской Шаула А.С. 8 3 участник 

192  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Шипилова В.А. 8 3 участник 

193  МБОУ СОШ № 39 ст. Юго-Северной Азарова А.С. 8 2 участник 

194  МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка Андросов Т.А. 8 2 участник 

195  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Важинский Р.А. 8 2 участник 

196  МБОУ СОШ № 1 г. Тихорецка Вердыш Р. 8 2 участник 

197  МБОУ СОШ № 4 г. Тихорецка Герасимов В.Е. 8 2 участник 

198  МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской Гукасян Г.Г. 8в 2 участник 

199  МБОУ ООШ № 20 ст. Краснооктябрьской Демидов М.В. 8 2 участник 

200  МБОУ СОШ № 39 ст. Юго-Северной Дергачева А.А. 8 2 участник 

201   МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка Дроговозова Е.И. 8в 2 участник 

202  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Дьяченко Д.Р. 8б 2 участник 

203  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Жигулин Е.В. 8 2 участник 

204  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Иванченко П.В. 8е 2 участник 

205  МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка Колодка В.Р. 8 2 участник 

206  МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка Кузуб К.Д. 8 2 участник 

207  МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка Маленошевская А.А. 8 2 участник 

208  МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой Некравцева В.И. 8 2 участник 

209  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Николенко Т.И. 8 2 участник 

210  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Окунева А.А. 8г 2 участник 

211   МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка Плотников Д.С. 8в 2 участник 

212  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Погребная Е. 8в 2 участник 

213  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Порошина К.В. 8 2 участник 

214  МБОУ ООШ № 19 пос. Крутого Пушков Н.С. 8 2 участник 

215  МБОУ ООШ № 19 пос. Крутого Растопчина Р.Е. 8 2 участник 



 

 

9
 

№ п/п Наименование ОУ Фамилия, инициалы Класс 

обучения  

Кол-во 

баллов 

Статус (победитель, 

призер, участник) 

216  МБОУ СОШ № 39 ст. Юго-Северной Репецкая Э.Р. 8 2 участник 

217  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Сергеева А.А. 8 2 участник 

218  МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой Скоба О.А. 8 2 участник 

219  МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка Соколов А.С. 8 2 участник 

220  МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой Халанский Д.А. 8 2 участник 

221  МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской Шкондиров Д.А. 8б 2 участник 

222  МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской Шлыков Н.В. 8в 2 участник 

223  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Аниприев А.Д. 8е 1 участник 

224   МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка Анисимова А.А. 8г 1 участник 

225  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Баранов А.Э. 8 1 участник 

226  МБОУ СОШ № 39 ст. Юго-Северной Белый В.Ю. 8 1 участник 

227  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Брюховецкая С. 8д 1 участник 

228  МБОУ СОШ № 1 г. Тихорецка Вьюрков С. 8 1 участник 

229  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Глушень В. 8б 1 участник 

230  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Гришаев М.Е. 8 1 участник 

231  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Гущина Э.С. 8б 1 участник 

232  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Игнатков А.С. 8 1 участник 

233  МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской Иншаков Н.Д. 8б 1 участник 

234  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Кисарева А.В. 8 1 участник 

235  МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской Колеса Д.А. 8а 1 участник 

236  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Коновалова В.В. 8а 1 участник 

237  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Корнеева Е.Н. 8 1 участник 

238  МБОУ ООШ № 19 пос. Крутого Костандова Я.А. 8 1 участник 

239  МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской Мищенко Д.К. 8в 1 участник 

240  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Обухова В.Р. 8 1 участник 

241  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Помогайлова Ю.Г. 8 1 участник 

242  МБОУ СОШ № 22 ст. Отрадной Ревенко С.И. 8 1 участник 

243  МБОУ СОШ № 1 г. Тихорецка Серебрянская А. 8 1 участник 



 

 

1
0
 

№ п/п Наименование ОУ Фамилия, инициалы Класс 

обучения  

Кол-во 

баллов 

Статус (победитель, 

призер, участник) 

244  МБОУ СОШ № 1 г. Тихорецка Серовиков Д. 8 1 участник 

245  МБОУ СОШ № 22 ст. Отрадной Сидоренко Я.Ю. 8 1 участник 

246   МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка Стрельников Д.А. 8г 1 участник 

247  МБОУ СОШ № 1 г. Тихорецка Третьякова С. 8 1 участник 

248  МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой Цепурко Д.А. 8 1 участник 

249  МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка Черненко С.А. 8 1 участник 

250  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Щенев А.А. 8 1 участник 

251  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Якименко Я.П. 8 1 участник 

252  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Барабаш П.Ю. 8е 0 участник 

253  МБОУ СОШ № 1 г. Тихорецка Гречкин И. 8 0 участник 

254  МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской Губарев К.А. 8а 0 участник 

255  МБОУ СОШ № 28 ст. Еремизино-Борисовской Гуднина Д.Т. 8 0 участник 

256  МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской Епиченко С.В. 8б 0 участник 

257  МБОУ СОШ № 39 ст. Юго-Северной Еремеевская Д.А. 8 0 участник 

258  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Жабко М.А. 8б 0 участник 

259  МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской Ковач И.М. 8б 0 участник 

260  МБОУ ООШ № 19 пос. Крутого Константинов Д.В. 8 0 участник 

261  МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой Кузьмина О.А. 8 0 участник 

262  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Лада А.В. 8 0 участник 

263  МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой Леванин М.С. 8 0 участник 

264  МБОУ ООШ № 19 пос. Крутого Максимец Д.А. 8 0 участник 

265  МБОУ СОШ № 3 г. Тихорецка Матвиенко П.Е. 8 0 участник 

266  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Медведева О.А. 8б 0 участник 

267  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской мельникова А.А. 8 0 участник 

268  МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской Миронова А.Р. 8а 0 участник 

269  МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка Оголев Г.В. 8 0 участник 

270  МБОУ ООШ № 20 ст. Краснооктябрьской Орешкова Д.А. 8 0 участник 

271  МБОУ ООШ № 19 пос. Крутого Певнев Д.С. 8 0 участник 



 

 

1
1
 

№ п/п Наименование ОУ Фамилия, инициалы Класс 

обучения  

Кол-во 

баллов 

Статус (победитель, 

призер, участник) 

272  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Разумяк А.Ю. 8г 0 участник 

273  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Шпилев А.И. 8 0 участник 

 

 

Начальник отдела 

развития образования                                                                                                                                                   М.А. Косова 



Приложение 3 

к приказу управления образования 

администрации муниципального 

образования Тихорецкий район 

от 01.11.2022 № 909 

 

РЕЗУЛЬТАТЫ 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

по физике в 2022-2023 учебном году в 9 классе  

 
№ п/п Наименование ОУ Фамилия, инициалы Класс 

обучения  

Кол-во 

баллов 

Статус (победитель, 

призер, участник) 

1  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Бричков З.В. 9б 18 победитель 

2  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Свистун  В.В. 9в 17 победитель 

3   МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка Борисенко В.А. 9в 15 призер 

4  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Бурданова В.И. 9а 15 призер 

5   МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка Быковский Я.Д. 9в 15 призер 

6  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Бегдан В.В. 9в 11 призер 

7   МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка Долгих К.Е. 9б 10 участник 

8  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Иванова С. 9а 10 участник 

9   МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка Зюбин Н.Д. 9а 8 участник 

10   МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка Пахомов С.В. 9а 8 участник 

11  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Гиппоева К.М. 9а 7 участник 

12  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Даруга Е. 9а 7 участник 

13  МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка Воробьева А.С. 9 6 участник 

14  МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской Дмитриева В.С. 9б 6 участник 

15  МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой Каракян Э.А. 9 6 участник 

16  МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка Макаренко Д. А. 9в 6 участник 

17   МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка Маркова Д.Ю. 9а 6 участник 

18  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Пронин К.С.  9 6 участник 

19  МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской Сидоренко Н. Е. 9б 6 участник 



 

 

2
 

№ п/п Наименование ОУ Фамилия, инициалы Класс 

обучения  

Кол-во 

баллов 

Статус (победитель, 

призер, участник) 

20  МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка Яковлева С.С. 9 6 участник 

21   МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка Быков Р.М. 9в 5 участник 

22  МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка Кочукова А.О. 9 5 участник 

23  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Панкова Д.С. 9 5 участник 

24   МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка Сорокин М.С. 9д 5 участник 

25  МБОУ СОШ № 3 г. Тихорецка Шепелев Е.Д. 9 5 участник 

26  МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой Юнусов Д.Е. 9 5 участник 

27  МБОУ СОШ № 35 пос. Малороссийского Билева С. 9 4 участник 

28  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Дворников К.С. 9в 4 участник 

29  МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой Лысечко А.Ю. 9 4 участник 

30  МБОУ СОШ № 39 ст. Юго-Северной Погосян Д.А. 9 4 участник 

31  МБОУ СОШ № 35 пос. Малороссийского Расаднева М.В. 9 4 участник 

32  МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской Рубанов К. Ю. 9а 4 участник 

33  МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой Шиянов Н.Е. 9 4 участник 

34  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Балаян А.В. 9а 3 участник 

35  МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка Батов И.Д. 9 3 участник 

36  МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой Беспечный М.И. 9 3 участник 

37  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Бурых Д.А. 9в 3 участник 

38  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Галустьян А. 9а 3 участник 

39  МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка Долганов Д.В. 9 3 участник 

40   МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка Драч И.С. 9в 3 участник 

41  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Захаров Д. 9б 3 участник 

42  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Лаптев И.С. 9 3 участник 

43  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Лепаев Н.С. 9 3 участник 

44  МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской Майданюк Н.С. 9в 3 участник 

45  МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка Малькевич Д. 9б 3 участник 

46  МБОУ СОШ № 4 г. Тихорецка Машкова Т.А. 9 3 участник 

47   МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка Новиков Н.В. 9б 3 участник 

48  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Павленко К. 9б 3 участник 



 

 

3
 

№ п/п Наименование ОУ Фамилия, инициалы Класс 

обучения  

Кол-во 

баллов 

Статус (победитель, 

призер, участник) 

49  МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой Скляров А.И. 9 3 участник 

50  МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой Тихонова М.А. 9 3 участник 

51  МБОУ СОШ № 4 г. Тихорецка Федоренко А.Е. 9 3 участник 

52  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Фоменко Е. 9б 3 участник 

53  МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской Черемисин К.В. 9б 3 участник 

54  МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового Черненко И.Р. 9 3 участник 

55  МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка Янова Н.А. 9 3 участник 

56  МБОУ СОШ № 3 г. Тихорецка Аракелян А.С. 9 2 участник 

57  МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой Арутюнова О.А. 9 2 участник 

58  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Бабчук Е. 9а 2 участник 

59  МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка Белугин К.А. 9 2 участник 

60  МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой Василенко В.В. 9 2 участник 

61  МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской Воробьева Е.А. 9б 2 участник 

62  МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового Довженко И.Е. 9 2 участник 

63  МБОУ СОШ № 39 ст. Юго-Северной Дроздова Е.А. 9 2 участник 

64  МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка Кириенко А.Ю. 9в 2 участник 

65  МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка Колейников Д. 9б 2 участник 

66  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Корнеева С.П. 9 2 участник 

67  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Костромских А. 9а 2 участник 

68  МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой Кравченко Ю.А. 9 2 участник 

69  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Ногин П.П. 9а 2 участник 

70  МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой Передреев Н.Е. 9 2 участник 

71  МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой Подольский С.С. 9 2 участник 

72  МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой Ростовцева А.С. 9 2 участник 

73  МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового Самороков А.А. 9 2 участник 

74  МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской Тибилова С. М. 9в 2 участник 

75  МБОУ СОШ № 1 пос. Братского Шорохов А.С. 9 2 участник 

76  МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой Балабаева К.А. 9 1 участник 

77  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Баленко К.Э. 9 1 участник 



 

 

4
 

№ п/п Наименование ОУ Фамилия, инициалы Класс 

обучения  

Кол-во 

баллов 

Статус (победитель, 

призер, участник) 

78  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Веденеев А.А. 9 1 участник 

79  МБОУ СОШ № 4 г. Тихорецка Влерас Р.А. 9 1 участник 

80  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Галичанина В. 9в 1 участник 

81  МБОУ СОШ № 4 г. Тихорецка Гладков И.И. 9 1 участник 

82   МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка Готовец Д.О. 9б 1 участник 

83   МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка Гречко В.А 9б 1 участник 

84  МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской Друзь Ю.Е. 9а 1 участник 

85  МБОУ СОШ № 39 ст. Юго-Северной Еремеевская Е.А. 9 1 участник 

86  МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка Зилотин М. А. 9в 1 участник 

87  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Зусикова Д.А. 9 1 участник 

88  МБОУ ООШ № 19 пос. Крутого Игнатко К.Н. 9 1 участник 

89  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Казарян А. 9а 1 участник 

90  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Казинцева Е. 9а 1 участник 

91  МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового Кириллова П.И. 9 1 участник 

92  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Коваленко С. 9в 1 участник 

93  МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой Кононова У.С. 9 1 участник 

94  МБОУ СОШ № 4 г. Тихорецка Красников К.В. 9 1 участник 

95  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Левина С.Д. 9 1 участник 

96  МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой Леман А.Е. 9 1 участник 

97  МБОУ СОШ № 35 пос. Малороссийского Майдибор П. 9 1 участник 

98  МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка Малышев Ф.Д. 9б 1 участник 

99  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Маркосян К.В. 9 1 участник 

100  МБОУ СОШ № 4 г. Тихорецка Мельниченко Д.Д. 9 1 участник 

101  МБОУ СОШ № 35 пос. Малороссийского Мусаева М. 9 1 участник 

102  МБОУ СОШ № 37 ст. Алексеевской Паница К. М. 9 1 участник 

103  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Петрова И.А. 9 1 участник 

104  МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой Подлесная А.В. 9 1 участник 

105  МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской Ремизов И.Н. 9в 1 участник 

106  МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой Ростовцев К.А. 9 1 участник 



 

 

5
 

№ п/п Наименование ОУ Фамилия, инициалы Класс 

обучения  

Кол-во 

баллов 

Статус (победитель, 

призер, участник) 

107   МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка Сидоров К.С. 9б 1 участник 

108  МБОУ ООШ № 20 ст. Краснооктябрьской Соголаев Н.А. 9 1 участник 

109   МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка Студенцов Е.А. 9в 1 участник 

110  МБОУ ООШ № 20 ст. Краснооктябрьской Угаров М.А. 9 1 участник 

111  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Чубукин Е.А. 9 1 участник 

112  МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой Якуба И.Н. 9 1 участник 

113  МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской Алисов Ю.В. 9в 0 участник 

114  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Антоненко И.С. 9 0 участник 

115  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Астахова К.Д. 9 0 участник 

116  МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской Афонина П.Е. 9а 0 участник 

117  МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка Ахтямов М.Т. 9в 0 участник 

118  МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской Белая В.А. 9в 0 участник 

119  МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка Бердар Ю. 9а 0 участник 

120  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Березкин  А.В.  9 0 участник 

121  МБОУ СОШ № 3 г. Тихорецка Бондаренко В.Ю. 9 0 участник 

122  МБОУ СОШ № 4 г. Тихорецка Бражников Н.А. 9 0 участник 

123  МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка Бурзиев И.С. 9б 0 участник 

124  МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской Веремеенко Е.В. 9в 0 участник 

125  МБОУ СОШ № 1 пос. Братского Висицкая В.Т. 9 0 участник 

126  МБОУ СОШ № 37 ст. Алексеевской Волик Д. С. 9 0 участник 

127  МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской Высоцкий Н.А. 9в 0 участник 

128  МБОУ СОШ № 39 ст. Юго-Северной Галстян Р.Р. 9 0 участник 

129  МБОУ СОШ № 4 г. Тихорецка Гласко Р.А. 9 0 участник 

130  МБОУ ООШ № 20 ст. Краснооктябрьской Голдабина Д.Н. 9 0 участник 

131  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Гончарова У.В. 9в 0 участник 

132   МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка Горошко М.Д. 9в 0 участник 

133  МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка Горшинёв С. 9б 0 участник 

134  МБОУ СОШ № 11 ст. Хоперской Григорьева А.В. 9 0 участник 

135  МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой Гуржеева К.С. 9 0 участник 



 

 

6
 

№ п/п Наименование ОУ Фамилия, инициалы Класс 

обучения  

Кол-во 

баллов 

Статус (победитель, 

призер, участник) 

136  МБОУ СОШ № 1 г. Тихорецка Денисова А. 9 0 участник 

137  МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка Денисова А. 9б 0 участник 

138  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Джанвелян В.С. 9б 0 участник 

139  МБОУ СОШ № 1 пос. Братского Дилбарян Ю.С. 9 0 участник 

140  МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской Дорошенко А.Д. 9в 0 участник 

141  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Дубовой К.В. 9 0 участник 

142  МБОУ СОШ № 1 г. Тихорецка Егорова А. 9 0 участник 

143  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Жевноводенко М.А. 9 0 участник 

144  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Завгородний А. 9а 0 участник 

145  МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового Задорожних Е.С. 9 0 участник 

146  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Захарова С.В. 9 0 участник 

147  МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской Землянухина Н.А. 9а 0 участник 

148  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Зубко А. 9а 0 участник 

149  МБОУ ООШ № 20 ст. Краснооктябрьской Иванова Е.С. 9 0 участник 

150  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Каменева М.А. 9 0 участник 

151  МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка Карасёва К.Д. 9 0 участник 

152  МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской Картамышева А.Н. 9в 0 участник 

153  МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской Клюшникова В.А. 9в 0 участник 

154  МБОУ СОШ № 28 ст. Еремизино-Борисовской Коробейникова А.С. 9 0 участник 

155  МБОУ СОШ № 28 ст. Еремизино-Борисовской Коршунова А.А. 9 0 участник 

156  МБОУ ООШ № 19 пос. Крутого Кузнецова В.В. 9 0 участник 

157  МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской Кузьмин И.Г. 9б 0 участник 

158  МБОУ СОШ № 3 г. Тихорецка Кычкин А.И. 9 0 участник 

159  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Латышев М.Е. 9 0 участник 

160  МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской Лехман Е.М. 9в 0 участник 

161  МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового Лукьянов Н.С. 9 0 участник 

162  МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового Лукьянова Е.А. 9 0 участник 

163  МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка Лунёва А.И. 9б 0 участник 

164  МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской Луценко М.А. 9а 0 участник 



 

 

7
 

№ п/п Наименование ОУ Фамилия, инициалы Класс 

обучения  

Кол-во 

баллов 

Статус (победитель, 

призер, участник) 

165  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Маркосян В.Э. 9 0 участник 

166  МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка Матушевская А. 9а 0 участник 

167  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Матюхина П.С. 9 0 участник 

168  МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской Мерчалоа С. В. 9в 0 участник 

169  МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового Михайлов М.В. 9 0 участник 

170  МБОУ СОШ № 3 г. Тихорецка Мороз С.М. 9 0 участник 

171  МБОУ СОШ № 3 г. Тихорецка Муравьев И.А. 9 0 участник 

172  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Науменко В.А. 9 0 участник 

173  МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка Нестеренко К. 9б 0 участник 

174  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Нестеров Д.А. 9 0 участник 

175  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Нетепа А. 9а 0 участник 

176   МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка Никипоренко И.И. 9в 0 участник 

177  МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской Новиков И.Г. 9в 0 участник 

178  МБОУ СОШ № 28 ст. Еремизино-Борисовской Одерий А.А. 9 0 участник 

179  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Павлюк Е. 9а 0 участник 

180  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Передерий К. 9а 0 участник 

181  МБОУ СОШ № 1 пос. Братского Пилипко И.А. 9 0 участник 

182  МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской Пилюгина С. А. 9в 0 участник 

183  МБОУ СОШ № 35 пос. Малороссийского Писарчук У. 9 0 участник 

184  МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской Подпрятов А.Д. 9в 0 участник 

185  МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской Подрезова В.А. 9в 0 участник 

186  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Попов Д.А. 9 0 участник 

187  МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового Распенская А.Г. 9 0 участник 

188  МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка Руднева А.Д. 9в 0 участник 

189  МБОУ СОШ № 3 г. Тихорецка Рябов М.А. 9 0 участник 

190  МБОУ СОШ № 35 пос. Малороссийского Савин Д.В. 9 0 участник 

191  МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской Светлаков И.В. 9а 0 участник 

192  МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской Селенина А.Н. 9а 0 участник 

193  МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой Селиванов М.В. 9 0 участник 



 

 

8
 

№ п/п Наименование ОУ Фамилия, инициалы Класс 

обучения  

Кол-во 

баллов 

Статус (победитель, 

призер, участник) 

194  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Скоба Е. 9а 0 участник 

195  МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка Слепцов М. Р. 9б 0 участник 

196  МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской Смяцкий Д.А. 9в 0 участник 

197  МБОУ СОШ № 1 пос. Братского Старокожев А.В. 9 0 участник 

198  МБОУ СОШ № 37 ст. Алексеевской Степанян А. С. 9 0 участник 

199  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Сысоев Е.А. 9 0 участник 

200  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Уварова Е.В. 9 0 участник 

201  МБОУ СОШ № 39 ст. Юго-Северной Федосова А.А. 9 0 участник 

202  МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой Федько М.А. 9 0 участник 

203  МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой Халанский А.А. 9 0 участник 

204  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Харитонов Д.Д.  9 0 участник 

205  МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка Чалая И.В. 9 0 участник 

206  МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой Чеботаев Д.А. 9 0 участник 

207  МБОУ ООШ № 20 ст. Краснооктябрьской Шалыгин А.А. 9 0 участник 

208  МБОУ СОШ № 28 ст. Еремизино-Борисовской Шишкина В.Р. 9 0 участник 

209  МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой Шпалтаков А.А. 9 0 участник 

210  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Шухленков Р.В. 9 0 участник 

211  МБОУ СОШ № 1 г. Тихорецка Щуров Д. 9 0 участник 

212  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Юрченко А.А. 9г 0 участник 

213  МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской Юсибова А. П. 9в 0 участник 

 

 

Начальник отдела 

развития образования                                                                                                                                                   М.А. Косова 



Приложение 4 

к приказу управления образования 

администрации муниципального 

образования Тихорецкий район 

от 01.11.2022 № 909 

 

РЕЗУЛЬТАТЫ 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

по физике в 2022-2023 учебном году в 10 классе  

 
№ п/п Наименование ОУ Фамилия, инициалы Класс 

обучения  

Кол-во 

баллов 

Статус (победитель, 

призер, участник) 

1  МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка Купин В.В. 10а 22 победитель 

2  МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой Вожова С.С. 10 21 победитель 

3  МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской Артемьев Н.К. 10 20 победитель 

4   МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка Ильин К.М. 10б 17 победитель 

5  МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской Коробов А.А. 10а 17 победитель 

6  МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка Моцык Д.А. 10 17 победитель 

7  МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка Русь В.О. 10 15 призер 

8   МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка Андросова В.В. 10б 14 призер 

9  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Коростов И.И. 10а 14 призер 

10  МБОУ СОШ № 11 ст. Хоперской Куприк А.А. 10 14 призер 

11  МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка Емельянова А.А. 10а 12 призер 

12  МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка Осипчук М.В. 10 12 призер 

13  МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской Петров Н.Е. 10 12 призер 

14  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Остапчук И. 10а 11 призер 

15  МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового Голуб И.А. 10 10 участник 

16   МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка Петрова Д.А. 10б 10 участник 

17  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Айрумян Д. 10а 9 участник 

18   МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка Башкатов Д.С. 10б 9 участник 

19  МБОУ СОШ № 3 г. Тихорецка Боцман Д.А. 10 9 участник 



 

 

2
 

№ п/п Наименование ОУ Фамилия, инициалы Класс 

обучения  

Кол-во 

баллов 

Статус (победитель, 

призер, участник) 

20  МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской Завгородняя С. А. 10а 9 участник 

21  МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка Мощенко А.В. 10 9 участник 

22  МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской Чупринда Е. В. 10а 9 участник 

23  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Ильченко Д.С. 10а 8 участник 

24  МБОУ СОШ № 3 г. Тихорецка Никитенко В.А. 10 8 участник 

25  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Передерий Д. 10а 8 участник 

26  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Перец В.В. 10 8 участник 

27  МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой Бурлака И.С. 10 7 участник 

28  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Волошин В.В. 10а 7 участник 

29  МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка Гутьяр С.Д. 10а 7 участник 

30  МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской Коломийцев В. К. 10а 7 участник 

31  МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка Кравченко М.А. 10 7 участник 

32  МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка Кудрявцев А.Н. 10 7 участник 

33  МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка Манукян А.А. 10а 7 участник 

34  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Ногин В.Н. 10а 7 участник 

35  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Сафонова А.В. 10 7 участник 

36  МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой Шматков А.А. 10 7 участник 

37  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Денисова М.Д. 10а 6 участник 

38  МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка Малярова К.С. 10а 6 участник 

39   МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка Медведев С.А. 10б 6 участник 

40   МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка Мокану А.Д. 10б 6 участник 

41  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Перепелин П.И. 10 6 участник 

42  МБОУ СОШ № 3 г. Тихорецка Прокопьев С.А. 10 6 участник 

43   МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка Смольников Д.С. 10б 6 участник 

44  МБОУ СОШ № 1 г. Тихорецка Буренков А. 10 5 участник 

45  МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской Гончаров М.А. 10а 5 участник 

46  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Коршиков И.Д. 10 5 участник 

47  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Ларионова А. 10а 5 участник 



 

 

3
 

№ п/п Наименование ОУ Фамилия, инициалы Класс 

обучения  

Кол-во 

баллов 

Статус (победитель, 

призер, участник) 

48  МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка Михайлова С.А. 10 5 участник 

49  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Росс М.Р. 10 5 участник 

50  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Юхно В. 10а 5 участник 

51  МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской Абашкина А.Е. 10а 4 участник 

52  МБОУ СОШ № 22 ст. Отрадной Алиев А. 10 4 участник 

53  МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой Белоусова А.А. 10 4 участник 

54  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Бирюк В. 10а 4 участник 

55  МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка Бойко С.А. 10а 4 участник 

56  МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка Будниченко А.В. 10 4 участник 

57  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Ганжа Е.В. 10 4 участник 

58  МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой Гонарева О.Д. 10 4 участник 

59  МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового Заикина В.А. 10 4 участник 

60  МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка Иващенко Н.Р. 10 4 участник 

61  МБОУ СОШ № 28 ст. Еремизино-Борисовской Исаева А.Р. 10 4 участник 

62  МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской Кравец П.А. 10 4 участник 

63  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Курсова М.А. 10 4 участник 

64  МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка Либерт Д.В. 10 4 участник 

65  МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка Манько А.С. 10 4 участник 

66  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Михайлов Д. 10а 4 участник 

67  МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка Оробец А.В. 10а 4 участник 

68  МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка Русинов Д.А. 10 4 участник 

69  МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской Скрипниченко Г.В. 10 4 участник 

70  МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской Шабанова С.К. 10 4 участник 

71  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Юхно Е. 10а 4 участник 

72  МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка Гришина Е.К. 10а 3 участник 

73  МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой Дьяченко Ю.А. 10 3 участник 

74  МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка Шабанов В.А. 10а 3 участник 

75  МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой Айдинова С.Г. 10 2 участник 



 

 

4
 

№ п/п Наименование ОУ Фамилия, инициалы Класс 

обучения  

Кол-во 

баллов 

Статус (победитель, 

призер, участник) 

76  МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой Батютин А.М. 10 2 участник 

77  МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка Гоманова А.В. 10а 2 участник 

78  МБОУ СОШ № 3 г. Тихорецка Декина К.В. 10 2 участник 

79  МБОУ СОШ № 22 ст. Отрадной Денисенко К.Д. 10 2 участник 

80  МБОУ СОШ № 39 ст. Юго-Северной Кушнирова М.Д. 10 2 участник 

81  МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой Леонов В.С. 10 2 участник 

82  МБОУ СОШ № 28 ст. Еремизино-Борисовской Мальцева А.Р. 10 2 участник 

83  МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской Мешкова А.В. 10 2 участник 

84  МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка Мурза С.Д. 10 2 участник 

85  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Нестерова Т.В. 10 2 участник 

86  МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской Новикова Д.А. 10 2 участник 

87  МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой Орищенко А.В. 10 2 участник 

88  МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской Панова Т. Е. 10а 2 участник 

89  МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой Сережкин Д.А. 10 2 участник 

90   МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка Трачук В.С. 10б 2 участник 

91  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Хмелевская А. Д. 10а 2 участник 

92  МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой Храмов М.С. 10 2 участник 

93  МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской Хромина Н.А. 10 2 участник 

94  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Чудиков А.М. 10 2 участник 

95  МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой Шатравенко А.Ю. 10 2 участник 

96  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Глазков Я. 10а 0 участник 

97  МБОУ СОШ № 39 ст. Юго-Северной Гутарова О.С. 10 0 участник 

98  МБОУ СОШ № 1 г. Тихорецка Дашкова О. 10 0 участник 

99  МБОУ СОШ № 39 ст. Юго-Северной Казначеева В.А. 10 0 участник 

100  МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка Кошелев В.В. 10а 0 участник 

101  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Лукина Ю.С. 10 0 участник 

102  МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка Мелниченко Е.В. 10а 0 участник 

103  МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой Мухамедова В.Д. 10 0 участник 



 

 

5
 

№ п/п Наименование ОУ Фамилия, инициалы Класс 

обучения  

Кол-во 

баллов 

Статус (победитель, 

призер, участник) 

104  МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка Назаров Д.А. 10а 0 участник 

105  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Нарожный Д.Э. 10 0 участник 

106  МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой Пальников А.А. 10 0 участник 

107  МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка Попова К.Г. 10а 0 участник 

108  МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой Ребров А.А. 10 0 участник 

109  МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской Романюк М. 10 0 участник 

110  МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка Тадевосян А.Г. 10а 0 участник 

111  МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка Таран В.А. 10а 0 участник 

112  МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой Трофименко Д.О. 10 0 участник 

113  МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской Урдина А.А. 10а 0 участник 

114  МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой Фищенко Ю.В. 10 0 участник 

115  МБОУ СОШ № 1 г. Тихорецка Щелкунов М. 10 0 участник 

 

 

Начальник отдела 

развития образования                                                                                                                                                   М.А. Косова 



Приложение 4 

к приказу управления образования 

администрации муниципального 

образования Тихорецкий район 

от 01.11.2022 № 909 

 

РЕЗУЛЬТАТЫ 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

по физике в 2022-2023 учебном году в 11 классе  

 
№ п/п Наименование ОУ Фамилия, инициалы Класс 

обучения  

Кол-во 

баллов 

Статус (победитель, 

призер, участник) 

1   МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка Нарыжняк А.А. 11б 26 победитель 

2   МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка Романов М.Ю. 11б 22 победитель 

3  МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой Совершенов И.Д. 11а 22 победитель 

4  МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой Литвинов Ю.В. 11а 20 победитель 

5  МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой Брагин И.В. 11а 15 призер 

6  МБОУ СОШ № 22 ст. Отрадной Олейничев К.С. 11а 13 призер 

7  МБОУ СОШ № 22 ст. Отрадной Шаропат К.А. 11а 13 призер 

8   МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка Воронкин А.А. 11а 12 призер 

9  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Тараненко К. 11а 11 призер 

10  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Голубь К. 11а 10 участник 

11  МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой Медведев А.И. 11а 10 участник 

12  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Щербаль А.А. 11б 10 участник 

13   МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка Громазин Я.А. 11а 9 участник 

14  МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка Айдамирова Е.С. 11 8 участник 

15  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Безякин В.Д. 11б 7 участник 

16  МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка Белокопытов В.М. 11 7 участник 

17  МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой Кравцов М.А. 11а 7 участник 

18  МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой Свистунова Д.М. 11а 7 участник 

19  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Тришонков В. 11а 7 участник 



 

 

2
 

№ п/п Наименование ОУ Фамилия, инициалы Класс 

обучения  

Кол-во 

баллов 

Статус (победитель, 

призер, участник) 

20   МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка Федотов Д.О. 11б 7 участник 

21  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Гапон А.С. 11б 6 участник 

22  МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка Арефьева А.А. 11 5 участник 

23  МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой Гундоров Н.В. 11а 5 участник 

24  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Жмур С. 11а 5 участник 

25  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Слюсаренко С.А. 11б 5 участник 

26  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Бурданосов М.М. 11 4 участник 

27  МБОУ СОШ № 4 г. Тихорецка Калинина М.А. 5 4 участник 

28  МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового Комаров Н.А. 11 4 участник 

29  МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового Конкин А.Д. 11 4 участник 

30  МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской Кривошеев Ю .И. 11 4 участник 

31  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Кудрявцев Р. 11а 4 участник 

32  МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской Саркисова Я.Э. 11 4 участник 

33  МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской Семерня А. В. 11 4 участник 

34  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Шаманская М. 11а 4 участник 

35  МБОУ СОШ № 1 г. Тихорецка Башкатов А. 11 3 участник 

36   МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка Иванов А.С. 11а 3 участник 

37  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Кобзарь И.С. 11б 3 участник 

38  МБОУ СОШ № 3 г. Тихорецка Косенко А.С. 11 3 участник 

39  МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой Мачулин Н.П. 11а 3 участник 

40  МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой Яковлев О.А. 11а 3 участник 

41  МБОУ СОШ № 37 ст. Алексеевской Борисенко С. А.  11 2 участник 

42  МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой Волобуев М.А. 11а 2 участник 

43  МБОУ СОШ № 39 ст. Юго-Северной Володина В.А. 11 2 участник 

44  МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка Доронин И.Н 11а 2 участник 

45  МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской Егупова С.М. 11 2 участник 

46  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Калоша Д. 11а 2 участник 

47  МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой Калягина А.С. 11а 2 участник 



 

 

3
 

№ п/п Наименование ОУ Фамилия, инициалы Класс 

обучения  

Кол-во 

баллов 

Статус (победитель, 

призер, участник) 

48  МБОУ СОШ № 4 г. Тихорецка Карамурзаев И.Ю. 11 2 участник 

49  МБОУ СОШ № 4 г. Тихорецка Кишкинова А.Д. 11 2 участник 

50  МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской Кундрюков Д.Д. 11 2 участник 

51   МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка Куценко Е.С. 11а 2 участник 

52  МБОУ СОШ № 35 пос. Малороссийского Мигик К.В. 11 2 участник 

53  МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской Мухаметгалиева В. С. 11 2 участник 

54  МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской Панченко М. А. 11 2 участник 

55  МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской Сеин П.Р. 11 2 участник 

56  МБОУ СОШ № 37 ст. Алексеевской Сопочкина А. Н. 11 2 участник 

57  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Ферафонтов Ф. 11а 2 участник 

58  МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской Фишина Т.Ю. 11 2 участник 

59  МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка Яроменко В.А. 11а 2 участник 

60  МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской Антоненко А.А. 11 1 участник 

61  МБОУ СОШ № 4 г. Тихорецка Бубнова А.И. 11 1 участник 

62  МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской Воронин Н. А. 11 1 участник 

63  МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой Гасраталиева А.М. 11а 1 участник 

64  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Горобец П.А.  11 1 участник 

65  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Зюзин Т. 11а 1 участник 

66  МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка Кобзарь В.А. 11а 1 участник 

67  МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской Курилова В.А. 11 1 участник 

68  МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской Мараховский Д.А. 11 1 участник 

69  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Мечет В. 11а 1 участник 

70  МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской Мирошниченко Д.С. 11 1 участник 

71  МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской Мишнев С.И 11 1 участник 

72  МБОУ СОШ № 4 г. Тихорецка Осипова В.А. 11 1 участник 

73  МБОУ СОШ № 39 ст. Юго-Северной Серина С.П. 11 1 участник 

74  МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской Тихомиров Д.В. 11 1 участник 

75   МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка Тынянский Э.В. 11б 1 участник 



 

 

4
 

№ п/п Наименование ОУ Фамилия, инициалы Класс 

обучения  

Кол-во 

баллов 

Статус (победитель, 

призер, участник) 

76  МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка Арутюнов А.М. 11а 0 участник 

77  МБОУ СОШ № 4 г. Тихорецка Белоруцкая В.В. 11 0 участник 

78  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Гайдина А.М. 11 0 участник 

79  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Гридина В.В. 11 0 участник 

80  МБОУ СОШ № 39 ст. Юго-Северной Дроздов Р.А. 11 0 участник 

81  МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской Закурдаева В.Р. 11 0 участник 

82  МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка Ирха И.Ю. 11а 0 участник 

83  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Костин А. 11а 0 участник 

84  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Крбашян Д.А. 11 0 участник 

85  МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка Криволапова Т.Р 11а 0 участник 

86  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Кузнецов И.А. 11б 0 участник 

87  МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой Куликов К.П. 11а 0 участник 

88  МБОУ СОШ № 4 г. Тихорецка Пономарева А.С. 11 0 участник 

89  МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской Селезнева У. А. 11 0 участник 

90  МБОУ СОШ № 39 ст. Юго-Северной Федосова В.А. 11 0 участник 

91  МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской Ханикин Д.С. 11 0 участник 

 

 

Начальник отдела 

развития образования                                                                                                                                                   М.А. Косова 


